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Dlaczego zamykają 
księgarnię?

Biały bazar i apartamenty
\\\	 OTWOCK 

Centrum miasta zmieni się 
nie do poznania. Kilka dni 
temu rozpoczęła się rozbiórka 
obiektów przy starym 
bazarku. Co planuje inwestor 
oraz otwocki ratusz?

S tary, drewniany budynek, który 
przez dekady wpisał się w krajo-

braz miasta, właśnie znika. Kilka dni 
temu rozpoczęła się rozbiórka drew-
niaka przy ul. Andriollego 10, który 
ma bogatą historię i był atrakcyjną 
nieruchomością dla potencjalnych in-
westorów – informowaliśmy o tym w 
grudniu 2022 roku. 

W czasach komuny w budynku ist-
niała popularna restauracja Antoniego 
Jarząbka, gdzie można było dobrze 
zjeść i się zabawić. Wiele lat później 
powstał tam zakład szklarski, który w 
2017 roku został przeniesiony na ul. 
Wawerską. Budynek od lat popadał w 
ruinę. Nieruchomością zainteresował 
się inwestor z Józefowa, który chce dać 

temu miejscu drugie życie. Zwłaszcza 
teraz, kiedy otwocki ratusz planuje w 
najbliższych miesiącach modernizację 
bazaru po drugiej stronie ulicy (pomię-
dzy ulicami: Andriollego, Pod Zegarem 
i Orlą).

\\\   Nowoczesny budynek  
kontrastem dla otoczenia?

Kilka dni temu rozpoczęła się roz-
biórka drewniaka i sąsiedniego budyn-
ku, w którym dotychczas znajdował 

się warzywniak i sklep z tkaninami. Co 
pojawi się na ich miejscu? Inwestor wy-
buduje tu nowoczesny i stylowy budy-
nek „Dom Uniwersalny”, inspirowany 
kultowym barem Antoniego Jarząbka 
oraz elementami stylu świdermajera.

\\\   Jak ma wyglądać  
nowoczesny  
Dom Uniwersalny? 

Według inwestora będzie to wyjąt-
kowy obiekt.

Miasto planuje modernizację bazaru w centrum Otwocka
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W tym miejscu od dekad można było kupić m.in. książki i prasę

\\\	 JÓZEFÓW 

W tym miejscu niemal od zawsze można było kupić książki.  
Po wielu latach działalności zamyka się jedna z najstarszych 
księgarni w powiecie otwockim. Dlaczego?
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– Dom Uniwersalny to wieloro-
dzinny budynek, który będzie zloka-
lizowany w ścisłym centrum miasta. 
Dzięki swojej ikonicznej formie oraz 
eksponowanej lokalizacji ma szansę 
stać się jedną z wizytówek Otwocka – 
mówi nam spółka Landmark z Józefo-
wa. Inwestor podkreśla, że nowy pro-
jekt nie tylko wpłynie pozytywnie na 
prestiż miasta, ale także zapewni kom-
fortowe mieszkania przede wszystkim 
młodym osobom. Architekci Domu 
Uniwersalnego tłumaczą, że nowo-
czesny budynek wielorodzinny jest w 
pewnym sensie kontrastem pod wzglę-
dem funkcjonalności w porównaniu 
do już istniejących, zrewitalizowanych 
obiektów zabytkowych, takich jak np. 

dawny pensjonat Abrama Gurewicza, 
który został odrestaurowany na wzór 
architektury świdermajer.

\\\   Ażurowe werandy
– Bryła Domu Uniwersalnego zo-

stała podzielona na dwie części o zróż-
nicowanym charakterze elewacyjnym 
oraz wysokościowym – wyjaśnia inwe-
stor. Inwestorowi zależało, aby obiekt 
był drewniany, ale miał zupełnie nową 
bryłę o większych gabarytach. – Prosta 
i delikatna forma budynku w sposób 
przewrotny, inspirowana jest stylem 
świdermajer. Nigdy nie mieliśmy na 
celu kopiowania całego stylu ani jego 
konkretnych elementów, widocznych 
w niższej części budynku – podkreśla 
spółka Landmark. Nowa część budynku 
będzie miała prostą formę i kolorysty-
kę. – Patrząc na budynek en face, będzie 
on ażurowy. Jednak wystarczy spojrzeć 
pod kątem, a powierzchnie staną się 
pełną fasadą. Poza tym przestronne 
balkony zostały zaprojektowane jako 
ażurowe werandy, idealne do codzien-
nego wypoczynku – dodaje inwestor. I 
zaznacza również, że na każdym bal-

konie znajdzie się zabudowana prze-
strzeń pozwalająca w dyskretny sposób 
ukryć zewnętrzne urządzenia klimaty-
zatora, jeżeli właściciel apartamentu 
zechce mieć klimatyzację.

– Pionowe szprosy elewacyjne, z 
których składa się fasada, będą malo-
wane na kolor biały, który będzie do-
minującą barwą elewacji. Również stal, 
z której wykonane zostaną zewnętrz-
ne balustrady, zostanie proszkowo 
pomalowana w tym samym odcieniu, 
harmonizując z ażurowym motywem 
fasady. Całość przybierze ascetyczną 
formę i kolorystykę, co nada budynko-
wi ponadczasowy charakter – tłumaczy 
inwestor.

\\\   Apartamenty i sklepy
Dom Uniwersalny będzie łączył 

funkcję mieszkalną i usługową. – Na 
parterze zlokalizowane będą lokale 
usługowe, natomiast pozostałe kon-
dygnacje nadziemne, aż do 4 piętra, 
będą pełniły funkcję mieszkalną. W 
budynku znajdą się 23 mieszkania i 3 
lokale usługowe – wyjaśnia Landmark. 
I podkreśla, że apartamenty na ostat-

nim piętrze będą dodatkowo posiadać 
antresole. – W budynku będzie także 
parking podziemny na kondygnacji -1, 
zapewniający odpowiednią ilość miejsc 
postojowych. Natomiast z tyłu budynku 
znajdzie się zazieleniony dziedziniec 
dostępny tylko dla mieszkańców. Dzie-
dziniec swoim charakterem będzie 
nawiązywał do architektury całego 
obiektu – zapewnia inwestor. I wyjaś-
nia, że budowa potrwa przynajmniej  
1,5 roku. 

\\\   Kiedy z centrum  
zniknie stary bazarek?

Otwocki samorząd od dawna pla-
nuje modernizację centrum, zamienia-
jąc stare budki handlowe na elegancki 
obiekt z przestrzenią do odpoczynku. 
Miejski projekt będzie współgrał z no-
woczesnym Domem Uniwersalnym, 
który powstaje tuż obok. Stare stoi-
ska handlowe, które powstały tu kilka 
dekad temu, zostaną przekształcone 
w piękny budynek, roboczo nazwany 
„Białym Bazarkiem”. Miasto zamierza 
stworzyć tu elegancki obiekt, który 
będzie w stylu nadwiślańskim, nawią-
zującym do charakterystycznych dla 
miasta świdermajerów. W zmoderni-
zowanym obiekcie znajdą się nie tylko 
stoiska handlowe, ale także piekarnia, 
kawiarnie i lokale gastronomiczne. 
Przebudowie ulegnie także ulica Orla, 
a także plac przed budynkiem, gdzie 
powstanie przestrzeń do odpoczynku 
oraz dużo zieleni. Planuje się także bu-
dowę chodników i parkingu dla samo-
chodów. Szacowany koszt modernizacji 
targowiska w centrum miasta to około 
8 mln zł. Początek inwestycji zaplano-
wano na przyszły rok. Przedsiębiorcy, 
którzy posiadają stoiska na targowisku, 
będą mieli zapewnione tymczasowe 
stanowiska do handlu.

Agnieszka Jaskulska

Biały bazar i apartamenty

Kilka dni temu rozpoczęła się budowa nowoczesnego apartamentowca
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\\\	 POWIAT 

Otwocka drogówka 
przyłapała kilku kierowców 
na tym, jak pędzą po terenie 
zabudowanym z nadmierną 
prędkością. Posypały się słone 
mandaty. 

P olicjanci z otwockiej drogówki co-
dziennie wyruszają na drogi po-

wiatu otwockiego, aby dbać o bezpie-
czeństwo uczestników ruchu. – Stróże 

prawa przeprowadzają kontrole trzeź-
wości kierowców, a także sprawdzają 
czy nie jadą z nadmierną prędkością, 
zwłaszcza na obszarze zabudowanym, 
w okolicach szkół i przejść dla pieszych 
– wyjaśnia sierż. szt. Patryk Domare-
cki, oficer prasowy Komendy Powia-
towej Policji w Otwocku. I dodaje, że 

często to właśnie brawura i prędkość 
są najczęstszą przyczyną wypadków  
i kolizji. 

\\\   Miejskie ulice  
jak tor wyścigowy

– Kilka dni temu, podczas rutyno-
wych pomiarów prędkości, policjanci 
ujawnili kierowcę, który dosłownie po-
mylił ulice Otwocka z torem wyścigo-
wym – zaznacza oficer prasowy. – Kie-
rowca mercedesa jechał przez miasto 

z prędkością 114 km/h na terenie za-
budowanym. Mężczyzna stracił prawo 
jazdy i otrzymał słony mandat karny 
– wyjaśnia sierż. szt. Patryk Domarecki. 

W tym roku otwocka drogówka 
przyłapała już 266 kierowców, którzy 
przekroczyli na drogach dopuszczalną 
prędkość, z czego 7 kierowców prze-
kroczyło prędkość o ponad 50 km/h 
na obszarze zabudowanym.

\\\   Jedź  
ze zdrowym  
rozsądkiem

– Apelujemy by kierowcy na dro-
dze kierowali się zdrowym rozsądkiem 
i przestrzegali obowiązujących przepi-
sów. Brawura i nadmierna prędkość 
często odpowiadają za tragiczne w 
skutkach zdarzenia drogowe – dodaje 
sierż. szt. Patryk Domarecki. 

\\\   Mandaty  
za przekroczenie  
prędkości

Kierowca, który nagminnie łamie 
przepisy ruchu drogowego jest recydy-
wistą i w praktyce oznacza to dla niego 
dużo wyższy mandat. Ile można zapła-
cić za jazdę z nadmierną prędkością 
według taryfikatora w 2024 roku?

• 31-40 km/h – pierwszy raz: 800 zł; 
recydywa: 1600 zł;
• 41-50 km/h – pierwszy raz: 1000 zł; 
recydywa: 2000 zł;
• 51-60 km/h – pierwszy raz: 1500 zł; 
recydywa: 3000 zł;
• 61-70 km/h – pierwszy raz: 2000 zł; 
recydywa: 4000 zł;
• 71 km/h i więcej – pierwszy raz: 2500 
zł; recydywa: 5000 zł. 

Rafał Marzec

Ulice jak tor  
wyścigowy

Policja zatrzymała kilku piratów drogowych

„Brawura i nadmierna 
prędkość często 

odpowiadają za tragiczne 
w skutkach zdarzenia 

drogowe”
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Akcja ta była nie tylko smakowitym 
wydarzeniem, ale niosła również głębsze 
przesłanie, kierując spojrzenia na potrzebu-
jących i propagując wartość wolontariatu 
wśród młodzieży z miejscowych szkół.

Łukasz Malczyk, lokalny działacz i spo-
łecznik, po raz kolejny zaprasza oraz inspi-
ruje innych do pomagania. To właśnie takie 
przedsięwzięcia kształtują społeczeństwo, 
budując silne więzi i rozwijając empatię, 
która jest fundamentem odpowiedzialnego 
społeczeństwa.

Zapytaliśmy o sukces tego happeningu 
samego organizatora, Łukasza Malczyka.

„Odzew ze strony młodszych jak i star-
szych mieszkańców powiatu otwockiego 
przekroczył wszelkie oczekiwania i stanowi 

ogromne wsparcie dla prowadzonej przez 
nas działalności charytatywnej. 

Codziennie otrzymujemy liczne zgłosze-
nia od osób pragnących zaangażować się 
jako wolontariusze w prowadzonej przez 
nas Fundacji Ciepły Posiłek.

Korzystając z okazji pragnę podzięko-
wać wszystkim tym, którzy wspierają naszą 
inicjatywę oraz zachęcają innych do zaan-
gażowania się w pomoc potrzebującym. 
Razem tworzymy silną społeczność, goto-
wą do niesienia pomocy i zmieniania na 
lepsze naszego otoczenia. Wierzę, że nasze 
wspólne wysiłki przyniosą jeszcze więcej 
pozytywnych zmian dla naszego powiatu 
i jego mieszkańców.

Niech duch wolontariatu i serdeczno-
ści stale towarzyszy nam w naszych co-

dziennych działaniach, przynosząc dobro 
zarówno tym, którzy dają, jak i tym, którzy 
otrzymują – odpowiedział Malczyk.”

Otrzymaliśmy zapewnienie, o kolejnych 
działaniach charytatywnych prowadzonych 
przez fundację na naszym terenie. 

Setki pączków rozdane podczas 
happeningu „Zostań Wolontariuszem”.
W tłusty czwartek na naszych otwockich ulicach Łukasz Malczyk z Fundacji Ciepły Posiłek  
zorganizował akcję „Zostań Wolontariuszem” przy okazji rozdając setki pączków.  

W małym budynku obok przy-
stanku autobusowego i stacji 

kolejowej w centrum Józefowa niemal 
od zawsze można było kupić książki, 
podręczniki, prasę lub artykuły papier-
nicze. Kiedyś działał tutaj Dom Książki, 
a potem od 2010 roku otwarto księgar-
nię. Niestety, ale po wielu latach właś-
nie kończy swoją historię. 

\\\   Trudne czasy  
dla małych księgarni

– Działamy do końca lutego. Można 
skorzystać z wyprzedaży i kupić różne-
go rodzaju książki – mówi nam Piotr 
Biedrzycki, pracownik księgarni. – Na 
witrynie wisi informacja, że likwidu-
jemy punkt. Wiele osób przychodzi i w 
pewnym sensie żegna się z nami. Wiele 
osób żałuje, że zamykamy punkt. Nie-
stety, ale coraz więcej osób czyta książ-
ki w wersji elektronicznej i coraz mniej 
czytelników kupuje papierowe książ-
ki. Poza tym małe księgarnie nie mogą 
konkurować z dużymi zniżkami, jakie 
proponują czytelnikom m.in. księgarnie 
internetowe lub sieciówki – tłumaczy 
pan Piotr. I dodaje, że ostatnie lata bar-
dzo dotknęły lokalną działalność. Małe 
księgarnie powoli znikają z krajobrazu 

wielu miast. Pan Piotr przyznaje, że w 
ostatnich latach to już trzecia, którą 
zamykają. 

\\\   Zapraszamy  
na ostatnią wyprzedaż 

– Po tym, jak uczniowie przesta-
li kupować podręczniki w księgarni, 
bo dostawali je w szkołach, wszystko 
zaczęło się pogarszać. Potem przy-
szła pandemia i ograniczenia, a teraz 
drożyzna, wysokie rachunki, a do te-
go znacząco wzrosło minimalne wy-

nagrodzenie pracowników przez co, 
pracodawcy już nie stać na dalsze pro-
wadzenie księgarni – podkreśla pan 
Piotr. – Naprawdę się staraliśmy, ale 
decyzja jest nieodwołalna. W przyszło-
ści budynek prawdopodobnie zostanie 
wynajęty pod inną działalność – wy-
jaśnia pracownik księgarni. I dodaje: – 
Dziękujemy, że byliście z nami przez te 
wszystkie lata. Zapraszamy na ostatnią 
wyprzedaż. 

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

Dlaczego zamykają 
księgarnię?

Pan Piotr ze smutkiem żegna czytelników

\\\	 JÓZEFÓW 

Jeden z najstarszych 
uczestników Powstania 
Warszawskiego obchodził 
swoje setne urodziny.  
Kiedy w stolicy wybiła  
godzina „W”, płk. Zdzisław 
Bobrowski był nastolatkiem.  

W e wtorek, 7 lutego, 100. uro-
dziny obchodził Zdzisław Józef 

Bobrowski, wyjątkowy mieszkaniec 
Józefowa. Jubilat mógł razem z rodzi-
ną cieszyć się pięknym jubileuszem  
(obecnie pan Zdzisław przebywa 

w domu opieki). Był to dzień pełen 
wzruszeń i życzeń. W małej uroczy-
stości uczestniczył także burmistrz 
Józefowa, Marek Banaszek, który zło-
żył jubilatowi życzenia. – W imieniu 
mieszkańców składam wyrazy szacun-
ku i podziwu dla Pana doświadczenia 
życiowego oraz serdeczne życzenia 
urodzinowe. Niech dopisuje Panu 
zdrowie i towarzyszy uśmiech – powie-
dział podczas uroczystości burmistrz 
Banaszek. Pan Zdzisław ma bogatą 
historię i wkład w walkę o wolność  
Polski. 

\\\   W walce o wolność
Zdzisław Bobrowski urodził się 

w 1924 roku w Warszawie. Kiedy w 
stolicy wybuchło powstanie warszaw-
skie, Zdzisław Bobrowski miał 15 lat. 
W czasie okupacji zdał maturę, jed-
nocześnie jednak dołączył do konspi-
racji. W jego rodzinnym mieszkaniu 
odbywały się m.in. zbiórki żołnierzy 
łączności VI plutonu. Walczył w po-
wstaniu warszawskim pod pseudoni-

mami: „Józef” i „Zdzisław”. Jego młod-
szy brat, Tadeusz Bobrowski, działał 
w Szarych Szeregach na Bródnie i Tar-
gówku. Zdzisław Bobrowski trafił do 
niemieckiego obozu jenieckiego (Stalag  
X-B Sandbostel).

\\\   Odszukał  
młodszego brata

– Po wyzwoleniu odnalazł przeby-
wającego w Ludwigsburgu, w strefie 
amerykańskiej, młodszego brata Ta-
deusza i wspólnie wstąpili do służby 
w kompanii wartowniczej osłaniają-
cej magazyny wojsk amerykańskich 
– podkreśla Muzeum Powstania War-

szawskiego. – Po zakończeniu służby 
bracia otrzymali status cywilnych osób 
wysiedlonych (Displaced Persons, 
DP-isi). Umieszczono ich w obozie, w 
dawnych koszarach niemieckich w 
Fallingbostel. Około 1946 roku posta-
nowili powrócić do Polski. W ośrod-
ku repatriacyjnym w Ludwigsburgu 
otrzymali przydział kolejowy na trasę 
do Dziedzic, a z Dziedzic do Czerwon-
ki koło Olsztyna. Niecały rok później 
powrócili do Warszawy – wyjaśnia  
muzeum. 

\\\   Po wyzwoleniu…
Po wojnie Zdzisław Bobrowski pra-

cował jako inżynier lotniczy. Został od-
znaczony licznymi medalami za walkę 
o wolność m.in. Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem 
AK, Warszawskim Krzyżem Powstań-
czym, Krzyżem Partyzanckim oraz 
Odznaką Weterana Walk o Wolność i 
Niepodległość.

Agnieszka Jaskulska

Jubileusz Powstańca 
Warszawskiego

Burmistrz miasta składa życzenia płk. Zdzisławowi Bobrowskiemu
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Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977, z późn. zm.)  
oraz art. 39 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska  
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094, z późn. zm.), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Otwocka w dniu  
30 stycznia 2024 r. uchwały Nr XCV/1035/24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „Bagatela”.

Jednocześnie na podstawie art. 54 ust. 2 w zw. z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
ocenach oddziaływania na środowisko, zawiadamiam o wszczęciu strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko wyżej wymienianego planu.

Obszar objęty planem położony jest w północnej części miasta, w rejonie ulic Bagatela  
i Jana Pawła II oraz rzeki Świder. Jego granice przedstawia załącznik graficzny.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzania wyżej wymienionego planu została 
opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Otwocka, w zakładce 
Rejestr Urbanistyczny, uchwały o przystąpieniu do sporządzenia aktów planowania 
przestrzennego https://bip.otwock.pl/?bip=1&cid=1441&bsc=N.

Zainteresowani mogą:
1) �zapoznać się z dokumentacją sprawy w Urzędzie Miasta Otwocka – Wydział Planowania 

Przestrzennego, ul. Armii Krajowej 5 w godzinach pracy Urzędu tj. poniedziałki 8-18 oraz 
od wtorku do piątku w godzinach 8-16;

2) �składać wnioski do wyżej wymienionego planu w nieprzekraczalnym terminie do 6 
marca 2024 roku. 
Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Otwocka w formie papierowej w Wydziale 

Organizacyjnym i Spraw Pracowniczych UM Otwocka w godzinach pracy Urzędu bądź 
drogą pocztową na adres: Urząd Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock 
lub w formie elektronicznej poprzez platformę ePUAP lub pocztę elektroniczną na adres:  
umotwock@otwock.pl – bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem 
elektronicznym.

Wniosek należy składać na formularzu pisma dotyczącego aktu planowania 
przestrzennego, którego wzór dostępny jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, 
w Poradniku Interesanta, Wydział Planowania Przestrzennego https://bip.otwock.
pl/?bip=2&cid=1220&id=9093.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Prezydent Miasta Otwocka. Wnioski 
złożone po tym terminie pozostaną bez rozpatrzenia.

PREZYDENT MIASTA OTWOCKA 
Jarosław Tomasz Margielski

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977, z późn. zm.) 
zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Otwocka w dniu 30 stycznia 2024 r. uchwały Nr XCV/1034/24, która zmieniła uchwałę Rady Miasta 
Otwocka Nr LXXXVIII/963/23 z dnia 27 września 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego pod nazwą „Soplicowo”.

Obszar objęty zmianą planu położony jest w południowej części miasta, w rejonie ulic 
Bernardyńskiej i Litewskiej. Jego granice przedstawia załącznik graficzny.

Zmiana planu miejscowego dotyczyć będzie wyłącznie części tekstowej uchwały 
Nr  LI/538/21 Rady Miasta Otwocka z dnia 28 września 2021 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „Soplicowo”. Zakres  
zmian w stosunku do określonego w uchwale z dnia 27 września 2023 r. uległ  
rozszerzeniu i ostatecznie obejmuje § 21 pkt 3 lit. b, c i e. Zmianie nie będzie podlegać 
rysunek planu.

Uchwała z 27 września 2023 r. oraz uchwała z 30 stycznia 2024 r. zostały opublikowane 
w  Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Otwocka, w zakładce Rejestr 
Urbanistyczny, uchwały o przystąpieniu do sporządzenia aktów planowania przestrzennego  
https://bip.otwock.pl/?bip=1&cid=1441&bsc=N.

Zainteresowani mogą:
1) �zapoznać się z dokumentacją sprawy w Urzędzie Miasta Otwocka – Wydział Planowania 

Przestrzennego, ul. Armii Krajowej 5 w godzinach pracy Urzędu tj. poniedziałki 8-18 oraz 
od wtorku do piątku w godzinach 8-16;

2) �składać wnioski do wyżej wymienionej zmiany planu w nieprzekraczalnym terminie 
do 6 marca 2024 roku. 
Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Otwocka w formie papierowej w Wydziale 

Organizacyjnym i Spraw Pracowniczych UM Otwocka w godzinach pracy Urzędu bądź drogą 
pocztową na adres: Urząd Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock lub w formie 
elektronicznej poprzez platformę ePUAP lub pocztę elektroniczną na adres: umotwock@
otwock.pl - bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym.

Wniosek należy składać na formularzu pisma dotyczącego aktu planowania 
przestrzennego, którego wzór dostępny jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, 
w Poradniku Interesanta, Wydział Planowania Przestrzennego https://bip.otwock.
pl/?bip=2&cid=1220&id=9093.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Prezydent Miasta Otwocka. Wnioski 
złożone po tym terminie pozostaną bez rozpatrzenia.

PREZYDENT MIASTA OTWOCKA 
Jarosław Tomasz Margielski

OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA OTWOCKA
z dnia 14 lutego 2024 r.

o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „Bagatela”

OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA OTWOCKA
z dnia 14 lutego 2024 r.

o przystąpieniu do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą  
„Soplicowo”

Informacje, o których mowa w art. 13 ust. 1 i 2 RODO. 
Realizując obowiązek wskazany w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.4.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 ze zm.), dalej jako „RODO”,   
w związku z podstawie art. 17a pkt 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.)  informuję, iż: 
1. �Administratorem podanych danych osobowych jest Prezydent Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock i są one podawane w celu składania wniosków  

do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
2. �Składający wniosek ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia 

danych. 
3. �Dane osobowe przetwarzane przez Urząd Miasta Otwocka przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji celu dla jakiego zostały zebrane oraz zgodnie z terminami 

archiwizacji określonymi przez ustawy kompetencyjne lub ustawę z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2019 r., poz. 553 z późn. zm.), w tym 
Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 
działania archiwów zakładowych. 

4. �Odbiorcą danych osobowych jest Wydział Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Otwocka. 
5. �Składający wniosek ma prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 
6. �Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i ma charakter obowiązkowy. 
7. �Konsekwencją niepodania danych jest pozostawienie wniosku bez rozpoznania. 
8. �Składający wniosek ma prawo w dowolnym momencie wnieść sprzeciw – z przyczyn związanych ze szczególną sytuacją składającego wniosek – wobec przetwarzania podanych 

danych osobowych. 
9. �Dane kontaktowe inspektora ochrony danych osobowych: tel. 22 779 20 01 wew. 121 lub 22 779 77 79, adres e-mail: iod@otwock.pl, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock
10. Dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie profilowania.
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\\\	 OTWOCK 

Wandale nie mają szacunku  
do wspólnej przestrzeni,  
z której korzystają wszyscy 
mieszkańcy. Chuligani 
zniszczyli jedną z altan, które 
w ostatnim czasie pojawiły 
się w Otwocku m.in. nad rzeką 
Świder i przy PKP Otwock. 

Kilka dni temu do Komendy Powia-
towej Policji w Otwocku zgłosił się 

pracownik Urzędu Miasta Otwocka, 
który złożył zawiadomienie dotyczące 
zniszczenia altany przy ul. Turystycznej 

na wysokości plaży miejskiej nad rzeką 
Świder. – Miejsce zdarzenia obejmował 
monitoring miejski, który zarejestro-
wał, jak dwóch młodych sprawców 
dokonuje zniszczeń – podkreśla sierż. 
szt. Patryk Domarecki, oficer prasowy 
otwockiej policji. 

\\\   Policja zatrzymała  
nastoletniego chuligana

Sprawą zajęli się funkcjonariusze 
ds. nieletnich, którzy zabezpieczyli 
nagrania z kamer i zajęli się ustale-
niem, kim są nieletni sprawcy. – Per-
sonalia jednego z wandali policjanci 
ustalili jeszcze tego samego dnia, był 
to 16-letni mieszkaniec Otwocka, któ-
ry już wcześniej popadał w konflikty 
z prawem – wyjaśnia oficer prasowy. 
I dodaje, że po kilku godzinach 16-la-
tek był już zatrzymany jako sprawca 
czynu karalnego. Chłopak przyznał się 
do winy.

\\\   Sprawcy trafią  
przed sąd rodzinny

Następnego wandala policjanci 
namierzyli w poniedziałek. – Okazał 
się nim 14-letni obywatel Ukrainy.  

W jego identyfikacji pomogły zdjęcia, 
które nastolatek zamieszczał w inter-
necie, m.in. fotografując się i pokazując 

obraźliwe gesty – wyjaśnia sierż. szt. 
Patryk Domarecki. I dodaje, że mun-
durowi zatrzymali 14-latka. Chłopak 
również przyznał się do zniszczenia 
altany. – Obaj zostali przesłuchani 
jako nieletni sprawcy czynu karal-
nego i po czynnościach przekazani 

rodzicom. Sprawa trafiła do sądu 
rodzinnego, przed którym nasto-
latkowie będą odpowiadać za swoje 
czyny – podkreśla sierż. szt. Patryk  
Domarecki. 

Policja apeluje do rodziców, by 
poświęcali swoim dzieciom uwagę. – 
Przez chęć zaimponowania rówieśni-
kom lub chęć przynależności do niefor-
malnej grupy społecznej, mogą popaść 
w konflikt z prawem, który będzie rzu-
tował na ich dalszych losach – dodaje 
sierż. szt. Patryk Domarecki. 

Rafał Marzec

Wandalizm 
pod okiem kamer

Wandale zniszczyli jedną z dwóch altan ogrodowych przy plaży miejskiej

Sprawą zajęli się funkcjonariusze ds. nieletnich, którzy zabezpieczyli nagrania 
z kamer i zajęli się ustaleniem, kim są nieletni sprawcy
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\\\	 MIĘDZYLESIE 

Takiego miejsca w naszej 
okolicy nie ma. Za kilka dni 
rozpoczyna się budowa 
dużego kompleksu dla dzieci, 
młodzieży i seniorów. Co tam 
będzie? 

To kluczowa inwestycja realizowa-
na w dzielnicy. W połowie stycznia 

wawerski samorząd podpisał umowę 
z wykonawcą i za kilka dni rozpocznie 
się budowa Centrum Aktywności Mię-
dzypokoleniowej (CAM) w Międzyle-
siu. – Centrum międzypokoleniowe bę-
dzie miejscem spotkań i aktywności nie 
tylko dla seniorów, ale także dla dzieci, 
młodzieży oraz osób z niepełnospraw-
nościami. Takiego miejsca jeszcze w 
naszej dzielnicy nie było – mówi bur-
mistrz Wawra, Norbert Szczepański. 
Za niemal 40 mln zł obiekt wybuduje 
spółka Baudziedzic.

\\\   Nowoczesny  
obiekt z drewnianymi  
elementami

Kompleks powstanie pomiędzy 
ulicami Patriotów i Mrówczą w Mię-
dzylesiu, na działce z leśną zielenią oraz 
w sąsiedztwie zabudowy jednorodzin-
nej. – Stwarza to wrażenie przestrzeni 
oderwanej od miejskiego zgiełku, która 
sprzyja wypoczynkowi i aktywności 
na świeżym powietrzu – podkreśla za-
stępca burmistrza Wawra, Leszek Ba-
raniewski.  W kompleksie będą odby-
wały się wydarzenia i atrakcje dla osób 
w różnym wieku – dzieci, młodzieży, 
dorosłych i seniorów. Cały obiekt bę-
dzie dostosowany do osób z niepełno-
sprawnościami m.in. na przyciskach 
w windzie znajdą się oznaczenia w ję-
zyku Braille’a. W niektórych częściach 
kompleksu będzie ogrzewanie podło-
gowe. – Budynki zostaną wyposażone 
w liczne rozwiązania proekologiczne, 
takie jak systemy odzyskiwania desz-
czówki. Po odpowiednim przefiltro-
waniu deszczówka będzie wykorzy-
stywana na przykład do spłukiwania 
toalet – zapewnia wawerski urząd. 
Na dachu będzie roślinność i panele  
fotowoltaiczne.

\\\   Kompleks  
z trzech budynków

Cały obiekt będzie składał się z 
trzech budynków (A, B, C), które będą 
połączone przeszklonymi wiatami. Bu-
dynki A i B posiadać będą 3 kondygna-
cje, natomiast budynek C - 2 kondygna-
cje. Elewacja będzie składała się m.in. 
ze szklanych i drewnianych elementów 
we współczesnej interpretacji stylem 
świdermajer. Od strony zachodniej 
kompleks będzie miał przeszklone ta-
rasy z widokiem na lasy. Każdy z budyn-
ków będzie pełnił inną funkcję. 

\\\   Budynek A  
– Ośrodek Wsparcia

W budynku A znajdzie się Ośrodek 
Wsparcia dla osób z niepełnospraw-
nościami m.in. intelektualną i auty-
zmem. Placówka będzie udostępniana 
użytkownikom przez 8 godzin dziennie 
(18 pracowników zapewni opiekę 30 
podopiecznym domu dziennego poby-
tu). W obiekcie zaplanowano m.in. ja-
dalnię z zapleczem, salę wielofunkcyjną 
z magazynem, pokój wyciszenia, a tak-
że szatnie z przebieralniami połączone 
z salą wielofunkcyjną. W budynku bę-
dzie także winda, toalety, pomieszcze-
nia administracyjne i blok pomieszczeń 
specjalistycznych związanych z opieką 
społeczną m.in. sala terapii, poradnia 
psychologiczna i gabinet rehabilitacji. 

\\\   Budynek B  
– Centrum Aktywności 
Międzypokoleniowej

W tym obiekcie powstanie nie tylko 
centrum aktywności, ale także dzienny 
dom pobytu dla seniorów. W tej części 
kompleksu będzie pracowało 20 osób, 
które zapewnią pomoc i wsparcie 30 
podopiecznym domu dziennego po-
bytu oraz 100 seniorom, którzy będą 
przebywali w budynku. W obiekcie 
będą m.in. jadalnia i sala klubowa z za-
pleczem, pomieszczenia rekreacyjne, 
winda, toalety, pomieszczenia usług 
kosmetycznych, kiosk, pomieszczenia: 
warsztatowe, spotkań, wypoczynku i 
różnych zajęć. W obiekcie B znajdą się 
także: archiwum, gabinety, magazyn, 
serwerownia, pomieszczenie technicz-
ne, szatnia dla pracowników z pomiesz-
czeniem socjalnym. 

\\\   Budynek C – żłobek 
W budynku C powstanie żłobek 

przeznaczony dla 150 dzieci, którymi 

zaopiekuje się zespół składający się z 
35 wychowawczyń, opiekunek, peda-
gogów i innych pracowników. Placów-
ka przewiduje, że w każdej z 6 grup bę-
dzie po 25 dzieci. Żłobek ma zapewniać 
pełne wyżywienie, pobyt oraz opiekę 
dla maluszków.

W obiekcie będzie m.in. hol główny 
z pomieszczeniem wózkowni i toaletą, 
winda, pomieszczenia biurowe, sale 
dla dzieci z zapleczem toaletowo ma-
gazynowym oraz rozdzielnią posiłków. 
Osobne wejście od strony zachodniej 
prowadzi do zespołu pomieszczeń ku-
chennych obsługujących sale zajęć. Na 
pierwszym piętrze zaplanowano: sale 
zajęć oraz salę wielofunkcyjną, senso-
ryczną, hol, a także pralnię i toalety oraz 
magazyn, pomieszczenia techniczne, 
socjalne, biurowe, kuchenne (z windą 
kuchenną). Do sal będzie przylegał du-
ży taras zewnętrzny. 

\\\   Kiedy zakończy się  
budowa?

Przygotowanie dokumentacji 
przetargowej do budowy Centrum Ak-
tywności Międzypokoleniowej (CAM) 
było dla wawerskiego urzędu dużym 
wyzwaniem. – Proces ten wymagał 
licznych konsultacji z instytucjami i 
organizacjami, które będą funkcjono-
wały w kompleksie – wyjaśnia Marcin 
Jakubik, rzecznik prasowy wawerskie-
go urzędu. – Ustalenia obejmowały 
nawet detale, takie jak wybór krzeseł 
czy stołów, dostosowanych do różnych 
potrzeb różnych grup społecznych w 
wielu salach. Wszystko to po to, aby na 
tym etapie wszystko było precyzyjnie 
ustalone – zapewnia. I dodaje, że bu-
dowa Centrum Aktywności Międzypo-
koleniowej ma zakończyć się w lipcu 
2025 roku.

Agnieszka Jaskulska

Nowoczesny kompleks  
za 40 mln zł
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„Miejsce zdarzenia 
obejmował monitoring 

miejski”
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POZIOMO: 10) walentynkowe kwiaty; 11) trolle pisarki Tove 
Jansson; 12) z nadzieją i miłością; 13) o osobie z zespołem As- 
pergera; 14) nowatorka, prekursorka, kreatorka; 15) serduszko 
w talii; 17) wystawiać oceny; 21) narzeczony Barbie; 25) ostat- 
ni król Troi; 26) na jeziorze; 27) miesiąc z Walentynkami;  
28) trasa do przebycia; 29) samolotów lub bocianów; 30) Pol- 
ska Gwardia Narodowa; 32) ogród dendrologiczny; 37) bije 
króla; 39) pierwszy uczeń w klasie; 41) np. wskrzeszenie Ła- 
zarza; 42) miasto z grobem biskupa św. Walentego; 45) nie- 
miecka telewizja; 46) mięczak z perłą; 47) Nowotko, działacz 
komunistyczny; 49) amerykańska zawodowa liga hokejowa; 
52) żywność na drogę; 53) rośliny z kolcami; 57) poziomy 
występ ze ściany; 58) podnosi ciężary; 63) Konrad, były Kanclerz 
federalny Niemiec; 67) rozwodowy w sądzie; 68) w ręku Amora; 
69) włócznia, pika; 70) angielska Irena; 71) romantyczny przy 
świecach; 72) rodzinne miasto biskupa św. Walentego; 75) mia- 
sta lub lekcji; 76) zaburzenia pracy serca; 77) dawniej obraz 
przedstawiający krajobraz; 78) okrągła rocznica ślubu.

PIONOWO: 1) ratownik z GOPR-u; 2) krążące ciało niebieskie;  
3) łopata helikoptera; 4) bożek od zakochanych; 5) wiązka 
światła; 6) macierzyńska lub platoniczna; 7) Jurek, twórca 
WOŚP; 8) św. Walenty dla zakochanych; 9) narzeczeni; 15) rzym- 
ski bóg i uosobienie miłości; 16) napój miłości; 18) buziak;  
19) nadwyżka; 20) producent przypraw; 22) kobieta wrażliwa  
na piękno; 23) przemiana, metamorfoza; 24) narciarski gigant; 
31) strzela nią Amor; 33) tundrowy to Gulo gulo; 34) marzą  
o nim aktorzy; 35) maskotka zespołu „Iron Maiden”; 36) fu- 
sy, osad; 38) Ania z Zielonego Wzgórza; 40) mają mężów;  
43) prześwietlenie; 44) obsługuje klaps na planie filmowym; 
48) wielorybi jaszczur; 50) grecki bóg miłości; 51) kojarzył mał- 
żeństwa; 54) baldasznik afrykański inaczej; 56) wyraz zaczerp- 
nięty z języka słowiańskiego; 59) zasięgi, granice działań;  
60) inaczej plakat; 61) w niej kolekcja obrazów; 62) samotny  
Pan; 64) zawsze modnie ubrany; 65) najwyższa rada w starożyt- 
nych Atenach; 66) słynny kompleks; 68) krzesło dla wielu osób; 
73) angielski koniec; 74) Szalom, napisał „Boga zemsty”.
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 DAM PRACĘ 

  Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia  
tel. 601 923 395

 Pracownia mebli tapicerowanych  
zatrudni krawcową/szwaczkę od zaraz. 
Wymagane doświadczenie.  
tel 606750517 

 Zatrudnię lakiernika na 1/2 etatu, mile 
widziany emeryt tel. 605 544 943

 Zakład mięsny zatrudni: produkcja, 
pakownia, magazyn, tel. 606 259 458  

 Do hurtowni spożywczej w Piasecznie, 
wymagane prawo jazdy min. kat. B, 
dzwonić w godz. 14 - 16, tel. 501 719 625

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36

KUPIĘ  

Złom złota w 0,585 – 140,00 zł/gram  
NATALIA-GOLD ul. Kościuszki,  
Piaseczno (od 10,00 do 18,00)

 Kupię auto osobowe lub dostawcze  
do 150 tys. Tel-668 605 087 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, 504 017 418   

SPRZEDAM  
 Sprzedam 4,30 ha na granicy  

gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

 Drewno kominkowe, 606903385

 Okna i drzwi z montażem, prosto  
od producenta, 737768446 

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223                 

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Hydraulik, złota rączka, 733159220

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Malowanie, 502065154

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Tel-694 910 163 

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
i naprawa sprzętu RTV. Zadzwoń  
501 700 315

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 Cyklinowanie, parkiety 502514388 

 Świadectwa charakterystyki  
energetycznej 502-048-125 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288 

 Naprawa komputera, laptopa 
507472751 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Malarskie tanio  
tel. 22 7277747, 501 976 533

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Wywóz gałęzi, wycinka drzew 
519874891 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 GEODETA tel. 516070915  

 Elektryk, tel-666 890 886 

Naprawa, Krycie Dachów,  
tel. 511 928 895 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Remonty, tel. 609 926 758    

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

Kupię każde AUTO i BUSA za gotówkę  
tel. 510 210 692 

 Skup aut wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. Tel-882 693 911 

 Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą nieruchomość; 
udziały, spadki, wady prawne, zadłużenia. 
Tel. 786-805-828 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361     

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144  

ZDROWIE 

 Protezy zębowe naprawa.  
Tel-502 031 221 

RÓŻNE 

 Kupię dom, mieszkanie lub działkę, 
Warszawa i okolice, 737768446 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Tanie noclegi Prażmów,  
Tel. 722 202 966 

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277
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\\\	 KARCZEW 

Spore zmiany w IV-ligowej 
ekipie. Wśród nowych 
nabytków między innymi były 
zawodnik Widzewa Łódź.

W przerwie między rozgrywka-
mi w ekipie Mazura Karczew 

doszło do wielu zmian. Jak już infor-
mowaliśmy, trenera Mateusza Teresz-

czyńskiego, który został asystentem 
Macieja Kędziorka w Radomiaku Ra-
dom, zastąpił Maciej Gadowski, były 
szkoleniowiec Hutnika Warszawa. Po-
magać mu będzie znany z gry w Koro-
nie Kielce i Dolcanie Ząbki Maciej Tataj. 
Poza roszadami na ławce trenerskiej 
dokonane zostały również te w skła-
dzie karczewskiego zespołu.

W grudniu wolną rękę w poszuki-
waniu nowej ekipy dostał napastnik z 
Republiki Południowej Afryki Avumile 
Mcoseli. Popularny „Avu” zakładał ko-
szulkę Mazura od sierpnia 2022 roku. 
W rundzie wiosennej kibice nie zoba-
czą na murawie także Łukasza Puciłow-
skiego. Ponadto klub podziękował za 
grę Jakubowi Spychajowi, Bartłomiejo-
wi Górnasiowi oraz Emilowi Anusiewi-
czowi. Ostatni z wymienionych był za-
wodnikiem Karczewa przez 7,5 roku, a 
na boisku spędził łącznie 9204 minuty.

Oczywiście jeśli są transfery z klu-
bu, to nie może zabraknąć też tych do 
klubu. Pierwszym zawodnikiem zapre-
zentowanym przez Mazura był Kamil 
Waśniowski. Środkowy pomocnik ma 
za sobą pobyt w juniorach Lecha Po-
znań oraz może się pochwalić grą w 
barwach takich drużyn jak ŁKS Łódź i 
Świt Nowy Dwór Mazowiecki. W tym 
sezonie 24-latek występował w Hutni-
ku Warszawa.

W lutym Mazur ogłosił kolejny 
transfer. Jego nowym piłkarzem został 
defensywny pomocnik Kacper Roguski. 
20-letni wychowanek Dolcanu Ząbki 
w karierze seniorskiej grał dla: Polonii 
Warszawa, Sokoła Serock, Świtu Nowy 
Dwór Mazowiecki, Orląt Radzyń Podla-
ski i ostatnio Błonianki Błonie.

Kilka dni temu zespół zaprezento-
wał kibicom Mikołaja Gibasa. 25-letni 
obrońca swoje pierwsze piłkarskie kro-
ki stawiał w drużynie Czarni-Góral Ży-
wiec, skąd przeszedł do Podbeskidzia 
Bielsko-Biała. W sezonie 2018/2019 
jego pracodawcą był Widzew Łódź. W 
łódzkim klubie udało mu się zanotować 
14 występów w II lidze. Następnym 
przystankiem w karierze była dla nie-
go Unia Janikowo, a potem Legionovia 
Legionowo. Jego bilans w Legionowie 
w obecnej edycji III ligi to 12 spotkań.

Rafał Lipski

Transfery Mazura
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\\\	 OTWOCK 

Piłkarze z Wólki Mlądzkiej 
aż 9 razy trafili do siatki 
przeciwnika, a następnie 
wygrali w derbach Otwocka. 
To dobry sygnał przed startem 
ligowych zmagań.

S eniorzy A-klasowego Vulcanu Wól-
ka Mlądzka zmierzyli się w meczu 

towarzyskim z występującym klasę 
rozgrywkową niżej klubem RKS Bór 
Regut. W sparingowych derbach po-
wiatu dużo lepiej spisali się otwoccy 
zawodnicy.

Jako pierwszy do siatki trafił Prze-
mysław Mazek, a następnie wynik pod-
wyższył Łukasz Konowrocki. RKS-owi 
udało się zdobyć bramkę kontaktową 
autorstwa Michała Trzepałki, jednak 
później gole strzelała już tylko ekipa 
z Wólki Mlądzkiej. 4 trafienia dołożył 
Mazek, 2 Konowrocki, a raz akcję sfi-
nalizował Oleksandr Panasenko. Pierw-
szy mecz kontrolny w tym okresie 
przygotowawczym dla obu zespołów 
zakończył się wysokim zwycięstwem 
Vulcanu.

Tydzień później miały miejsce ko-
lejne derby, ale już nie powiatu, a Otwo-

cka. Tym razem przeciwnikiem Wólki 
Mlądzkiej był OKS Start Otwock, także 
klub z B-klasy. Tutaj bramek padło du-
żo mniej, aczkolwiek zwycięzca się już 
nie zmienił. Vulcan pokonał Start 2:1 
po golach Konowrockiego i Łukasza  
Fedurka.

– Wynik jest sprawą drugorzędną, 
cieszy natomiast zaangażowanie i re-
alizacja nowych założeń meczowych, 
nie wszystko jest jeszcze w 100 pro-
centach tak, jak bym sobie tego życzył, 
ale na pewno idziemy w dobrą stronę 
i mam nadzieję, że przełoży to się na 
zwycięstwa w meczach ligowych. Cie-
szy również postawa zawodników te-

stowanych, którzy na pewno podniosą 
rywalizację na treningach i wzmocnią 
zespół w rundzie wiosennej – powie-
dział po derbowym spotkaniu szkole-
niowiec Vulcanu Piotr Okoński.

– Patrząc na przebudowę drużyny, 
wyglądało to o wiele lepiej, niż w zeszłej 
rundzie. Nie popełnialiśmy tylu błędów 
w obronie, graliśmy konsekwentnie, z 
dużym zaangażowaniem. Nasza orga-
nizacja gry była poprawna, zwłaszcza 
w obronie. Pod względem taktycznym 
też było całkiem nieźle. W ataku wyglą-
dało to troszkę gorzej, ale oczywiście 
tragedii nie było. Stworzyliśmy dwie 
sytuacje stuprocentowe, których nie 
wykorzystaliśmy. Porównując ze spa-
ringami zeszłorocznymi – widać duży 
postęp – skomentował z kolei postawę 
swojej ekipy trener Jerzy Podbrożny.

Po 13 meczach rundy jesiennej 
A-klasy drużyna Wólki Mlądzkiej po-
siada na swoim koncie 3 punkty i zaj-
muje ostatnią pozycję w ligowej tabeli. 
8 punktów więcej posiadają rezerwy 
Drukarza Warszawa. Vulcan rozpocznie 
piłkarską wiosnę w sobotę 23 marca, 
kiedy na własnym boisku zmierzy się z 
AP Brychczy Warszawa (szósty zespół 
w stawce).

Rafał Lipski

\\\	 OTWOCK 

Lekkoatleta Startu Otwock 
wziął udział w prestiżowych 
zawodach w Toruniu. Udało 
mu się zająć piąte miejsce.

W zeszłym tygodniu odbyła się 10. 
edycja zawodów Orlen Coper-

nicus Cup. To jeden z najważniejszych 
mityngów lekkoatletycznych sezonu 
halowego, który cieszy się ogromną 
popularnością. W klasyfikacji World At-
hletics lepsze w tym sezonie na świecie 
były tylko zawody w Bostonie, również 
zaliczane do cyklu Indoor Tour Gold. W 
Arenie Toruń zgromadzili się najlepsi 
zawodnicy z Polski oraz innych krajów.

W biegu na 3000 metrów wy-
stąpił Aleksander Wiącek, zawodnik 
klubu OKS Start Otwock. Sportowiec, 
który wielokrotnie sięgał po medale, 
miał przed sobą bardzo ciężkie zada-
nie – musiał zmierzyć się z absolutną 
czołówką biegaczy długodystanso-
wych. Ostatecznie z czasem 8:04.15 
dotarł na metę jako piąty. Przed nim 
był Etiopczyk Adisu Girma (8:03.35), 
zaś zwycięzcą biegu został, również 
reprezentant tego afrykańskiego kra-
ju, Selemon Barega (7:25.82). Mistrz 
olimpijski i halowy mistrz świata pobił 
rekord mityngu.

– Co prawda dostałem „dubla” na 
400 m do mety, ale jak już go mieć, to 
od najlepszych. Zwycięzca biegu uzy-

skał nowy najlepszy wynik na świecie 
w tym sezonie, zaledwie 2 sekundy 
wolniejszy od rekordu świata. Pomi-
mo że bieg nie był idealny, cieszę się, że 
mogłem wziąć w nim udział. Dla mnie 
propozycja takiego startu była nie do 
odrzucenia – napisał po zawodach 
Aleksander Wiącek.

Gratulujemy występu na tak dużej 
imprezie i życzymy sukcesu podczas 
nadchodzących mistrzostw Polski.

Rafał Lipski

Vulcan wygrywa w sparingach

Rywalizował 
ze światową czołówką

Vulcan Wólka Mlądzka występuje  
w rozgrywkach A-klasy 
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Aleksander Wiącek walczy o medale 
w lekkoatletyce


